OFÍCIO CIRCULAR Nº 10 / 2024-DCO/FPF-PA     Belém, 25 de março de 2024.

AOS
CLUBES APTOS, INTERESSADOS EM PARTICIPAR DO CAMPEONATO
PARAENSE SÉRIE B-2 / 2024

A Federação Paraense de Futebol – FPF/PA, através do Departamento de Competições
– DCO/FPF-PA, vem através deste, informar que estão abertas as inscrições para o
Campeonato Paraense série B-2 / 2024. Somente participarão, os clubes que:

a) Jogaram o Campeonato Paraense Série B-2 / 2023, e não conseguiram
acesso à Série B / 2024;

b) Foram rebaixados no Campeonato Paraense Série B / 2023;

c) Jogaram, pelo menos, 2 anos qualquer competição de base e estejam com
suas regularizações em dia, junto a FPF e CBF.

Outras obrigações serão discutidas em congresso técnico. As inscrições, deverão ser
encaminhadas por ofício protocolado na Secretaria da FPF-PA ou, via E-mail do DCO/FPF-PA:
dco@fpfpara.com.br , no prazo de 25/03/2024 a 01/04/2024.

  Atenciosamente,

Delciraldo da Silva Araújo Filho
Diretor do DCO/FPF/PA.

www.fpfpara.com.br
dco@fpfpara.com.br

mailto:dco@fpfpara.com.br
http://www.fpfpara.com.br/
mailto:dco@fpfpara.com.br